
            Strana 1/22  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis  

 

 

Zápis 
průběhu 80. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 17.06.2021 
 
Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 9 

Omluveno: 0 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:50 hod. 

Ukončení: 10:20 hod. 
 

   

 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 
25. Uzavření smluv na pronájem bytů zvláštního určení 
46. Žádost o dočasné snížení nájemného za užívání částí pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, 

ul. L. Hosáka 
 

 
Bc. Bednář - zahájil 80. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že rada je usnášení 
schopna. Zápis a usnesení společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská.  
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil.  
 
Předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 až č. 95, nová příloha č. 1 k materiálu č. 10 
a nová důvodová zpráva k materiálu č. 52. Z jednání rady navrhl stáhnout materiály č. 25 a 46.  
 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
  
Hlasování o programu: hlasovalo pro 9 proti 0, zdržel/lo se 0. 
 

 



            Strana 2/22  
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0044/21 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 22/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4529/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0043/21 

Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví H.K. 

Bc. Bednář – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4530/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 3 OSR/RMOb/0010/21 

Přijetí finan čního p říspěvku od spole čnosti Liberty Ostrava, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4531/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0038/21 

Žádost o finan ční příspěvek 

Bc. Bednář – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4532/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 5 SOC/RMOb/0041/21 

Žádost o finan ční dar - ZŠ a MŠ Ostrava-Poruba 

Bc. Bednář – návrh hlasovat o variantě A. 

 



            Strana 3/22  
 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4533/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 6 SOC/RMOb/0043/21 

Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4534/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 7 OPR/RMOb/0014/21 

Žádost o splátkový kalendá ř - P. P. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4535/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 8 OSK/RMOb/0104/21 

„Dohoda o realizaci p řeložky plynovodní p řípojky a části odb ěrného plynového za řízení" 
u objektu ZŠ B řezinova 52 v Ostrav ě-Zábřehu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4536/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0112/21 

Změny organiza ční struktury, systemizovaných míst a dodatek k orga nizačnímu řádu Kulturního 
zařízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace ke dni 01.05.2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4537/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0113/21 

Projektové zám ěry p říspěvkových organizací a ÚMOb Ostrava-Jih 



            Strana 4/22  
 

Bc. Bednář – předložena nová příloha č. 1. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4538/RMOb-JIH/1822/80 

 

Materiál č. 11 OSK/RMOb/0115/21 

Oznámení o vyhlášení volných dn ů pro žáky základních škol z řízených statutárním m ěstem 
Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4539/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 12 OSK/RMOb/0116/21 

Souhlas se zapojením Základní školy Ostrava-Hrab ůvka, Klegova 27, p říspěvkové organizace, 
do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4540/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 13 OSK/RMOb/0117/21 

Souhlas se zapojením Základní školy a mate řské školy MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-
Hrabůvka, Klegova 29, p říspěvkové organizace do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4541/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 14 OSK/RMOb/0118/21 

Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2021 Základní školy Ostrava-Hrab ůvka, Klegova 27, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4542/RMOb-JIH/1822/80  

 



            Strana 5/22  
 

Materiál č. 15 OSK/RMOb/0119/21 

Školské rady z řízené p ři Základní škole Ostrava-Hrab ůvka, Klegova 27, p říspěvkové organizaci 
a Základní škole a mate řské škole MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrab ůvka, Klegova 29, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4543/RMOb-JIH/1822/80 

 

Materiál č. 16 OSK/RMOb/0120/21 

Změna platové t řídy a p říplatku za vedení řediteli Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4544/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 17 OSK/RMOb/0121/21 

Stanovení platu ředitelce Mate řské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, p říspěvkové 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4545/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 18 OSK/RMOb/0122/21 

Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2021 Mate řské školy Harmonie Ostrava-Hrab ůvka, 
Zlepšovatel ů 27, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4546/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 19 ODK/RMOb/0030/21 

Žádost rady m ěstského obvodu s kácením d řeviny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4547/RMOb-JIH/1822/80  



            Strana 6/22  
 

Materiál č. 20 ODK/RMOb/0031/21 

Návrh na sv ěření cyklistických stojan ů do správy m ěstského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4548/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 21 ODK/RMOb/0032/21 

Návrh na uzav ření Smlouvy o dílo za ú čelem zajišt ění základního servisu a údržby technologie 
prvku - kašna p řed poliklinikou Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka, Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4549/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 22 OBH/RMOb/0107/21 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4550/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 23 OBH/RMOb/0115/21 

Ukon čení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u na ulici Čujkovova 3165/40a, 
O.- Zábřeh, zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4551/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 24 OBH/RMOb/0118/21 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4552/RMOb-JIH/1822/80  

 



            Strana 7/22  
 

Materiál č. 25 OBH/RMOb/0119/21 

Uzavření smluv na pronájem byt ů zvláštního ur čení 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 26 OBH/RMOb/0122/21 

Zaslání výzvy nájemc ům byt ů k odstran ění závadného chování 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4553/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 27 OBH/RMOb/0125/21 

Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spolku 1.FK Ostrava JIH, z.s. v bytovém d omě 
na ul. Jubilejní 291/34, Ostrava-Hrab ůvka 

Bc. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, … a Denisa Hořínová (původně: 
Hořínková). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4554/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 28 OBH/RMOb/0126/21 

Změna nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího podnikání na ul. Karpatská 2857/20, 
Ostrava-Záb řeh, uzav ření dodatku k nájemní smlouv ě 

pí Langrová – návrh na úpravu usnesení, doplnit odst. 3) ukládá odboru bytového a 
ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 2 tohoto usnesení. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4555/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 29 OBH/RMOb/0127/21 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 



            Strana 8/22  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4556/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 30 OBH/RMOb/0128/21 

Žádost o splátkový kalendá ř - S.S. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4557/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 31 OBH/RMOb/0129/21 

Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti v objektu na ul. Fr. Formana 251/13, 
Ostrava- Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4558/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 32 OBH/RMOb/0131/21 

Souhlas s umíst ěním ozna čení provozovny na objektu na ulici V Zálomu 2948/1,  O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4559/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 33 OBH/RMOb/0132/21 

Podání výpov ědi z nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4560/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 34 OBH/RMOb/0117/21 

Prominutí úroku z prodlení vy čísleného po úhrad ě pohledávky dle dohody o splátkách 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 2. 



            Strana 9/22  
 

Bylo přijato usnesení č. 4561/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0074/21 

Návrh na uzav ření dodatku k nájemní smlouv ě, část pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4562/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0128/21 

Návrh na uzav ření dodatku k nájemní smlouv ě, části pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Jandova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4563/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0143/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4564/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0147/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4565/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0152/21 

Stavební zám ěr, zřízením v ěcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Proskovická, Smr čkova 

 



            Strana 10/22  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4566/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0173/21 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka - restaura ční zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4567/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 41 OMJ/RMOb/0178/21 

Stavební zám ěr v k. ú. Dubina u Ostravy, Hrab ůvka, Výškovice u Ostravy a Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4568/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 42 OMJ/RMOb/0183/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. B řustkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4569/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 43 OMJ/RMOb/0192/21 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4570/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 44 OMJ/RMOb/0194/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Lumír ova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 11/22  
 

Bylo přijato usnesení č. 4571/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 45 OMJ/RMOb/0195/21 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4572/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 46 OMJ/RMOb/0196/21 

Žádost o do časné snížení nájemného za užívání částí pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. L. Hosáka 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 47 OMJ/RMOb/0197/21 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4573/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 48 OMJ/RMOb/0198/21 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Hrab ůvka, ul. Krakovská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4574/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 49 OMJ/RMOb/0200/21 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Hrab ůvka, ul. Aviatik ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4575/RMOb-JIH/1822/80  



            Strana 12/22  
 

Materiál č. 50 OMJ/RMOb/0201/21 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4576/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 51 OMJ/RMOb/0202/21 

Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4577/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 52 OMJ/RMOb/0203/21 

Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k.ú.  Výškovice u Ostravy, ul. 29. dubna 

Bc. Bednář – předložena nová důvodová zpráva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4578/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 53 OMJ/RMOb/0204/21 

Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k.ú.  Výškovice u Ostravy, ul. 29. dubna 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4579/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 54 OMJ/RMOb/0205/21 

Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k.ú.  Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4580/RMOb-JIH/1822/80  

 



            Strana 13/22  
 

Materiál č. 55 OMJ/RMOb/0207/21 

Záměr na pronájem částí pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4581/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 56 OMJ/RMOb/0211/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Rodimcevova – restaura ční 
zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4582/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 57 OMJ/RMOb/0212/21 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4583/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 58 OMJ/RMOb/0213/21 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Krestova 

Bc. Bednář – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4584/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 59 OMJ/RMOb/0214/21 

Stanovisko k prodeji části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husar ova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4585/RMOb-JIH/1822/80  

 



            Strana 14/22  
 

Materiál č. 60 OMJ/RMOb/0215/21 

Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě garáže 
v k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4586/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 61 OMJ/RMOb/0216/21 

Záměr na pronájem pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita – Korýtko 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4587/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 62 OMJ/RMOb/0217/21 

Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě zahradní chatky 
v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4588/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 63 OMJ/RMOb/0220/21 

Souhlas s p řenecháním užívání pronajatého pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4589/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 64 INV/RMOb/0031/21 

Investi ční záměr č. 4/2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4590/RMOb-JIH/1822/80  

 



            Strana 15/22  
 

Materiál č. 65 INV/RMOb/0032/21 

Dodatek č. 4 k SOD - VZ 63.19 - Modernizace jídelny a výdejn y jídel na ul. Odborá řská, Ostrava - 
Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4591/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 66 INV/RMOb/0034/21 

Akce: Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul . Plzeňská, Ostrava-Jih - Smlouva 
o výp ůjčce a Smlouva o právu provést stavbu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4592/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 67 OVZ/RMOb/0134/21 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 52.21 „P řírodov ědná u čebna v p řírod ě ZŠ Srbská, v č. opravy oplocení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4593/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 68 OVZ/RMOb/0137/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na služby) – VZ 45.21 Zpracování projektové  dokumentace „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-
Dubina – P řírodní zahrada v č. opravy chodník ů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4594/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 69 OVZ/RMOb/0138/21 

Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) – 
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-inves torská činnost a stavebn ě technický 
dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 16/22  
 

Bylo přijato usnesení č. 4595/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 70 OVZ/RMOb/0139/21 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  60.21 „Zajišt ění 
nepřetržité havarijní služby v bytových domech v majetk u SMO sv ěřených m ěstskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4596/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 71 OVZ/RMOb/0141/21 

Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 54.21 „Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. M artínka, p.p. č. 463/6, k. ú. Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4597/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 72 OVZ/RMOb/0146/21 

Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná zakázka na služby) 
– VZ 42.21 Zpracování projektové dokumentace „Úprav a atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostrav ě - 
Zábřehu“ 

Bc. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) ukládá,…potřebné úkony vyplývající … 
(původně: vyplávající). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4598/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 73 OVZ/RMOb/0155/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 40.21 Zpracová ní projektové 
dokumentace „Bezbariérová úprava vnit řního schodišt ě do budovy B, Mob O.-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4599/RMOb-JIH/1822/80  

 



            Strana 17/22  
 

Materiál č. 74 OVZ/RMOb/0145/21 

Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 61.21 Zpracování proje ktové 
dokumentace „ZŠ Kosmonaut ů 15, Ostrava-Záb řeh – rekonstrukce I. NP budovy t ělocvi čny“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4600/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 75 OVZ/RMOb/0149/21 

Zrušení zadávacího řízení (podlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 44.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu kolem ZŠ Volgo gradská 6B“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4601/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 76 OVZ/RMOb/0150/21 

Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 59.21 
„Vým ěna rozvod ů elekt řiny, vody, plynu, odpadu, topení v ZŠ Še říkova, II. etapa – vým ěna 
elektroinstalace a související stavební práce" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4602/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 77 OVZ/RMOb/0151/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na dodávky) – VZ 18.21 „Údržba a realizace nového svislého, vodorovného 
a přenosného dopravního zna čení na území SMO, ve správ ě městského obvodu Ostrava-Jih” 

Bc. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst.1) rozhodla, …za jednotkové nabídkové ceny 
uvedené v příloze č. 1 závazného návrhu rámcové smlouvy (původně: závaznho). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4603/RMOb-JIH/1822/80  

 
 
 
 



            Strana 18/22  
 

Materiál č. 78 OVZ/RMOb/0153/21 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 47.21 „Zimní údržba 
místních komunikací III. a IV. t řídy, parkoviš ť a chodník ů na území MOb Ostrava-Jih pro zimní 
sezónu v letech 2021-2024" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4604/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 79 OVZ/RMOb/0154/21 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  64.21 
„Vybudování parkovacích míst na ul. Lužická, p.p. č. 793/1, k. ú. Výškovice u Ostravy“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4605/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 80 OVZ/RMOb/0156/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) – 
VZ 49.21 „ZŠ Kosmonaut ů 15, Ostrava-Záb řeh – vým ěna výtahu budovy školní jídelny" 

Bc. Bednář – návrh na úpravu usnesení, odst.3) ukládá, …návrh smlouvy o dílo k podpisu… 
(původně smluvy). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4606/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 81 OVZ/RMOb/0157/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – 
VZ 63.21 „Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12 , Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4607/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 82 OVZ/RMOb/0128/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  43.21 „Výstavba 
víceú čelového h řišt ě v Městském obvodu Ostrava-Jih (ul. Jugoslávská)“ 



            Strana 19/22  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4608/RMOb-JIH/1822/80 

 

Materiál č. 83 OVZ/RMOb/0142/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  53.21 „Chodník podél 
ul. Kotlá řové v Ostrav ě Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4609/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 84 OVZ/RMOb/0143/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  57.21 „Vybudování 
příjezdové komunikace z ul. Kischovy na ul. Svornosti “ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4610/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 85 OVZ/RMOb/0144/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  56.21 „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Kaminského, parc. č. 73/1 a 71/3, k.ú. Dubina u Ostravy“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4611/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 86 OVZ/RMOb/0158/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 28.21 „Chodník 
u Ostravar arény, ul. Starob ělská“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4612/RMOb-JIH/1822/80  

 
 
 



            Strana 20/22  
 

Materiál č. 87 OVZ/RMOb/0159/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na služby) – VZ 29.21 Zpracování projektové  dokumentace „Zateplení a oprava 
zpevn ěných ploch v č. hydroizolace MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-B ělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4613/RMOb-JIH/1822/80 

 

Materiál č. 88 OVZ/RMOb/0160/21 

Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) – VZ 41.21 „Zateplení objektu Mj r. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4614/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 89 INV/RMOb/0035/21 

Dodatek č. 2 na VZ 36.20 Rekonstrukce h řišt ě při ZŠ Dvorského, Ostrava-B ělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4615/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 90 OBH/RMOb/0130/21 

Dodatek č. 1 k SoD ,,Oprava hydroizolace v objektu Velflíkov a 8, Ostrava-Hrab ůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4616/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 91 OBH/RMOb/0124/21 

Žádost nájemce bytu v dom ě Václava Koša ře 122/1 v Ostrav ě o zrušení dodatku č. 2 nájemní 
smlouvy 

pí Langrová – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) rozhodla, uzavřít s nájemcem… (vypadlo 
slovo „uzavřít“). 

 



            Strana 21/22  
 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4617/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 92 INV/RMOb/0036/21 

"Zeleň za Lunou" - Dodatek č. 3 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4618/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 93 OPVO/RMOb/0010/21 

Návrh na úpravu členů komise 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4619/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 94 OSK/RMOb/0126/21 

Spolupo řádání akce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4620/RMOb-JIH/1822/80  

 

Materiál č. 95 OFR/RMOb/0047/21 

Návrh na uzav ření Dodatku ke smlouv ě s Komer ční bankou, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4621/RMOb-JIH/1822/80  

 
 
 
 
 
 
 



            Strana 22/22  
 

Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 80. schůzi rady. 
 
 
 
 
Usnesení ze 80. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 4529/RMOb-JIH/1822/80 
do čísla usnesení 4621/RMOb-JIH/1822/80 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………………………… 
Dne: 18.06.2021      
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 
místostarostka 
 
 
 
 
 
 


